

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional do Pará, no uso de suas atribuições conferidas no art. 1º, § 1º, da Portaria nº 010/2023, na forma do art. 4º XVI C/C art. 26, VI, da Resolução nº 1.593/2024, considerando, manifestação da área técnica e parecer jurídico, garantindo-se a transparência e publicidade dos atos praticados durante o certame, nos termos do art. 2º da Resolução nº 1.593/2024, verificada a regularidade dos procedimentos adotados no Pregão Eletrônico 25/0034-PG, que tem por objeto o Registro de Preço para eventual contratação de empresas especializadas na prestação de serviços de infraestrutura para eventos, incluindo locação de estruturas móveis e equipamentos, abrangendo o fornecimento, transporte, montagem, operação, desmontagem e demais serviços correlatos para atender ao Sesc-DR/PA, por um período de 12(doze) meses, resolve RATIFICAR e HOMOLOGAR o resultado da licitação, conforme a seguir:

Empresa vencedora: **Jeffersom Estrutura para Eventos** CNPJ 03.746.510/0001-09

LOTE 1 – ESTRUTURAS DE PALCO				
ITEM	ITEM/DESCRIÇÃO	QTD/UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE PALCO EXTERNO MODULAR COBERTO, TAMANHO 14 X 10 M, com altura de tablado pelo menos 01 M, composto por chapas de compensado naval 22MM, escada de acesso com corrimão, tecido preto para acabamento, cobertura com estrutura treliçada Q30/Q50, com estruturas para suporte de som e luz, lona antichama branca, telas para fechamento de fundo e laterais, aterramento, extintores, sinalização e luz de emergência, devidamente estaiado para segurança. Serviços Inclusos: fornecimento, mobilização, transporte, montagem e desmontagem; Emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica), quando aplicável. Observação: Duração da diária de até 8 horas, contadas a partir da conclusão da montagem.	120 Diárias	R\$ 14.200,00	R\$ 1.704.000,00
2	LOCAÇÃO DE PALCO EXTERNO COBERTO, TAMANHO 9 X 6 M, com altura de tablado pelo menos 01 M, composto por chapas de compensado naval 22MM, escada de acesso com corrimão, tecido preto para acabamento, cobertura com estrutura treliçada Q30/Q50, com estruturas para suporte de som e luz, lona antichama branca, telas para fechamento de fundo e laterais, aterramento, extintores e luz de emergência, devidamente estaiado para segurança. Serviços Inclusos: fornecimento, mobilização, transporte, montagem e desmontagem; Emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica), quando aplicável. Observação: Duração da diária de até 8 horas, contadas a partir da conclusão da montagem	120 Diárias	R\$ 9.900,00	R\$ 1.188.000,00
3	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS MODULARES DE 2M X 1M EM ALUMÍNIO, com chapa de compensado naval de 22mm, pés com regulagem de altura de 0,3m a 1,0m, tecido preto para acabamento e capacidade de carga certificada de 150 kg por m². Serviços Inclusos: fornecimento, mobilização, transporte, montagem e desmontagem. Observação: Duração da diária de até 8 horas, contadas a partir da conclusão da montagem.	720 Unidade/Diárias	R\$ 150,00	R\$ 108.000,00

4	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE ESTRUTURA TRELIÇADA EM ALUMÍNIO PADRÃO Q30 com conexão fixa, sapatas e cintas de segurança para estaiamento, para instalação de pórticos com tamanhos variados por metro corrido, visando a instalação de comunicação visual e afins. Serviços Inclusos: fornecimento, mobilização, transporte, montagem e desmontagem; Emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica), quando aplicável. Observação: Duração da diária de até 8 horas, contadas a partir da conclusão da montagem	1.000/ Diárias	R\$ 63,00	R\$ 63.000,00
5	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M, climatizado, encarpetado e mobiliado com um sofá de 3 lugares, 1 aparador, 1 espelho corpo inteiro, 1 frigobar, 1 mesa e 4 cadeiras sem braços. Serviços Inclusos: fornecimento, mobilização, transporte, montagem e desmontagem. Observação: Duração da diária de até 8 horas, contadas a partir da conclusão da montagem.	240 Unidade/Diárias	R\$ 1.999,00	R\$ 479.760,00
6	LOCAÇÃO DE GRADE DE CONTENÇÃO: Grade de contenção de 2m x 1,30m, para isolamento, proteção e contenção de pessoas em shows, festas e eventos. Serviços Inclusos: fornecimento, mobilização, transporte, montagem e desmontagem. Observação: Duração da diária de até 8 horas, contadas a partir da conclusão da montagem	1000 Diárias	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00
7	LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR EVAPORATIVO INDUSTRIAL: Climatizador evaporativo industrial. 210w com capacidade de 100L. Serviços Inclusos: fornecimento, mobilização, transporte, montagem e desmontagem. Observação: Duração da diária de até 12 horas, contadas a partir da conclusão da montagem.	400 Diárias	R\$ 490,00	R\$ 196.000,00
VALOR TOTAL LOTE 1				R\$ 3.788.760,00

Empresa vencedora **STÚDIO 7 PRODUTORA & EVENTOS LTDA - CNPJ 35.207.145/0001-42**

LOTE 2 - SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO

ITEM	ITEM/DESCRIÇÃO	QTD./UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE, contendo: Sistema de P.A. (Frente de Palco): 02 caixas de subgrave com potência mínima de 1000W cada; 04 caixas de alta frequência line array, com potência mínima de 750W cada; Sistema de amplificação e processamento de áudio compatível com as características do sistema. Monitoramento de Palco: 02 monitores de retorno com potência mínima de 600W cada, com amplificação integrada; 01 mesa de som com, no mínimo, 16 canais. Microfones e Acessórios: 01 kit de microfones para bateria; 04 microfones com respectivos pedestais; 04 cabos para instrumentos; 04 direct boxes (ativos ou passivos); Todo o cabeamento e conexões necessários para operação. Serviços Inclusos: Fornecimento, mobilização, transporte, montagem, operação e desmontagem; Instalação com aterramento e sistema Delta, conforme normas técnicas vigentes; Equipe técnica especializada para montagem e desmontagem; Técnico de som durante todo o período de operação; Emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica), quando aplicável. Observação: Duração de 8 horas a partir da conclusão montagem.	120 Diárias	R\$ 1.400,00	R\$ 168.000,00
9	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE, contendo: Sistema de P.A. (Frente de Palco): 06 caixas de subgrave, com potência mínima de 1000W cada; 08 caixas de alta frequência line array, com potência mínima de 750W cada; 02 sidefills (um para cada lado do palco),	120 Diárias	R\$ 2.400,00	R\$ 288.000,00

	compostos por caixas de subgrave e médio/agudo, conforme necessidade técnica; Sistema de amplificação e processamento de áudio compatível com as características do sistema de P.A. Monitoramento de Palco: 06 monitores de retorno com amplificação integrada; Mesa de som digital com, no mínimo, 32 canais; House Mix (área técnica para operação de som), com estrutura de proteção e cobertura. Microfones e Acessórios: 01 kit de microfones para bateria; 08 microfones dinâmicos modelo SM57, com pedestais; 06 microfones dinâmicos modelo SM58, com pedestais; 02 microfones condensadores cardioides modelo SM81 -LC; 02 microfones dinâmicos supercardioides modelo Beta 52A; 05 bodypacks ear monitor M8 passivos (1 canal cada); 01 receptor sem fio para bodypack; 06 direct boxes (ativos ou passivos); Todo o cabeamento e conexões necessários para o perfeito funcionamento do sistema. Backline (Equipamentos de Palco): 01 amplificador (cubo) para guitarra; 01 amplificador (cubo) para contrabaixo. Serviços Inclusos: Fornecimento, mobilização, transporte, montagem, operação e desmontagem; Instalação com aterramento e sistema Delta, conforme normas técnicas vigentes; Equipe técnica especializada para montagem e desmontagem; Técnico de som responsável pela operação durante o evento; Auxiliar de palco durante o evento; Emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica), quando aplicável. Observação: Duração de até 8 horas, contadas a partir da conclusão da montagem			
10	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE, contendo: Sistema de P.A. (Frente de Palco): 08 caixas de subgrave, com potência mínima de 1000W cada; 12 caixas de alta frequência line array, com potência mínima de 750W cada; 02 sidefills (um para cada lado do palco), compostos por caixas de subgrave e médio/agudo, conforme necessidade técnica; Sistema de amplificação e processamento de áudio compatível com o sistema descrito. Monitoramento de Palco: 06 monitores de retorno com amplificação integrada; 02 mesas de som digitais, cada uma com, no mínimo, 32 canais; Multicabo com, no mínimo, 36 canais e 50 metros de comprimento; House Mix (área técnica para operação de som), com estrutura de proteção e cobertura. Microfones e Acessórios: 01 kit de microfones para bateria; 16 microfones dinâmicos modelo SM57, com pedestais; 10 microfones dinâmicos modelo SM58, com pedestais; 04 microfones condensadores cardioides modelo SM81 -LC; 04 microfones dinâmicos supercardioides modelo Beta 52A; 10 bodypacks ear monitor M8 passivos (1 canal cada); 02 receptores sem fio para bodypack; 08 direct boxes (ativos ou passivos); Todo o cabeamento e conexões necessários para o pleno funcionamento do sistema. Backline (Equipamentos de Palco): 01 amplificador (cubo) para guitarra; 01 amplificador (cubo) para contrabaixo. Serviços Inclusos: Fornecimento, mobilização, transporte, montagem, operação e desmontagem; Instalação com aterramento e sistema Delta, conforme normas técnicas vigentes; Equipe técnica especializada para montagem e desmontagem; 02 técnicos de som responsáveis pela operação durante o evento; Auxiliar de palco durante o evento; Emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica), conforme aplicável. Observação: Duração de até 8 horas, contadas a partir da conclusão da montagem.	120 Diárias	R\$ 2.800,00	R\$ 336.000,00
	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE, contendo: 14 refletores em LED,			

11	potência mínima de 12W cada; 04 moving beams, modelo 200; 01 máquina de fumaça com potência mínima de 1500W; 01 grid em alumínio, padrão Q30, com dimensões de 7m x 5m e pé direito de 4m; 01 mesa de controle de luz com protocolo DMX, com, no mínimo, 1024 canais. Módulo Disjuntor de 24 canais Serviços Inclusos: Mobilização, transporte, montagem, operação e desmontagem; Instalação com aterramento e sistema Delta, conforme normas técnicas vigentes; Equipe técnica especializada para montagem e desmontagem; Técnico de luz responsável pela operação durante o evento; Auxiliar de palco durante o evento; Emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica), quando aplicável. Observação: Duração de 8 horas a partir da conclusão montagem.	240 Diárias	R\$ 1.000,00	R\$ 240.000,00
12	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE, contendo: 18 refletores em LED, com potência mínima de 12W cada; 04 refletores COB LED, com potência mínima de 200W cada, nas cores branco quente e branco frio; 08 moving beams, modelo 200; 02 mini bruti com potência mínima de 2600W cada; 01 máquina de fumaça com potência mínima de 1500W; 01 grid em alumínio, padrão Q30, com dimensões de 8m x 6m e pé direito de 4m; 01 mesa de controle de luz DMX, com no mínimo 1024 canais; 02 módulos de disjuntores, cada um com 24 canais. Serviços Inclusos: Mobilização, transporte, montagem, operação e desmontagem; Instalação com aterramento e sistema Delta, conforme normas técnicas vigentes; Equipe técnica especializada para montagem e desmontagem; Técnico de luz responsável pela operação durante o evento; Auxiliar de palco durante o evento; Emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica), quando aplicável. Observação: Duração de 8 horas a partir da conclusão montagem.	120 Diárias	R\$ 1.600,00	R\$ 192.000,00
13	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE, contendo: 24 refletores em LED, com potência mínima de 12W cada; 08 refletores COB LED, com potência mínima de 200W cada, nas cores branco quente e branco frio; 08 moving beams, modelo 200; 14 strobo de led de 1000W, 02 mini bruti com potência mínima de 2600W cada; 01 máquina de fumaça com potência mínima de 1500W; 01 grid em alumínio, padrão Q30, com dimensões de 8m x 6m e pé direito de 4m; 01 mesa de controle de luz DMX, com no mínimo 1024 canais; 02 módulos de disjuntores, com 24 canais cada. Serviços Inclusos: Mobilização, transporte, montagem, operação e desmontagem; Instalação com aterramento e sistema Delta, conforme normas técnicas vigentes; Equipe técnica especializada para montagem e desmontagem; Técnico de luz responsável pela operação durante o evento; Auxiliar de palco durante o evento; Emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica), quando aplicável. Observação: Duração da diária de até 8 horas, contadas a partir da conclusão da montagem.	120 Diárias	R\$ 2.800,00	R\$ 336.000,00
VALOR TOTAL LOTE 2				R\$ 1.560.000,00
Empresa vencedora STÚDIO 7 PRODUTORA & EVENTOS LTDA - CNPJ 35.207.145/0001-42				
LOTE 3 - TENDA				
ITEM	ITEM/DESCRIÇÃO	QTD./UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
14	LOCAÇÃO DE TENDA TIPO 1. Tenda 3x3m em lona vinil cor branca. Serviços Inclusos: Mobilização, transporte, montagem e desmontagem. Observação: Duração da diária de até 8 horas, contadas a partir da conclusão da	240 Diárias	R\$ 247,00	R\$ 59.280,00

	montagem.			
15	LOCAÇÃO DE TENDA TIPO 2. Tenda 5x5m (25m²) em lona vinil cor branca, com fechamento nas laterais e nos fundos. Serviços Inclusos: Mobilização, transporte, montagem e desmontagem. Observação: Duração da diária de até 8 horas, contadas a partir da conclusão da montagem.	120 Diárias	R\$ 400,00	R\$ 48.000,00
16	LOCAÇÃO DE TENDA TIPO 3. Tenda 10x10m em lona vinil cor branca, com fechamento nas laterais e nos fundos. Serviços Inclusos: Mobilização, transporte, montagem e desmontagem. Observação: Duração da diária de até 8 horas, contadas a partir da conclusão da montagem	120 Diárias	R\$ 1.000,00	R\$ 120.000,00
17	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE BARRAQUINHA: Barraquinha 1x1M, para festas, eventos e feiras, com cobertura. Serviços Inclusos: Mobilização, transporte, montagem e desmontagem. Observação: Duração da diária de até 8 horas, contadas a partir da conclusão da montagem.	600 Diárias	R\$ 300,00	R\$ 180.000,00
VALOR TOTAL LOTE 3				R\$ 407.280,00

Empresa vencedora **STÚDIO 7 PRODUTORA & EVENTOS LTDA - CNPJ 35.207.145/0001-42**

LOTE 4 - GERADOR				
ITEM	ITEM/DESCRIÇÃO	QTD./UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
18	LOCAÇÃO DE GERADOR TIPO 1: Gerador 80KVA, silencioso. Serviços Inclusos: Fornecimento, mobilização, montagem e desmontagem, com seus respectivos serviços de transporte, operação e abastecimento de combustível; Aterramento; Emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica), quando aplicável; Atendimento das condições de segurança segundo norma técnica. Observação: Duração da diária de até 8 horas, contadas a partir da conclusão da montagem	60 Diárias	R\$ 1.600,00	R\$ 96.000,00
19	LOCAÇÃO DE GERADOR TIPO 2: Gerador 120KVA, silencioso. Serviços Inclusos: Fornecimento, mobilização, montagem e desmontagem, com seus respectivos serviços de transporte, operação e abastecimento de combustível; Aterramento; Emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica), quando aplicável; Atendimento das condições de segurança segundo norma técnica. Observação: Duração da diária de até 8 horas, contadas a partir da conclusão da montagem.	60 Diárias	R\$ 1.850,00	R\$ 111.000,00
VALOR TOTAL LOTE 4			R\$	207.000,00

Empresa vencedora: **Jeffersom Estrutura para Eventos CNPJ 03.74.6.510/0001-09**

LOTE 5 - BANHEIRO QUÍMICO				
ITEM	ITEM/DESCRIÇÃO	QTD./UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
20	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO: Banheiro químico individual, portátil, com fornecimento, mobilização, transporte, montagem, manutenção diária e desmontagem. Fabricado em polietileno ou material similar, com teto translúcido. Dimensões mínimas: 1,10m de largura x 1,10m de profundidade x 2,10m de altura. Equipado com caixa de dejetos, porta papel higiênico e sistema de fechamento com identificação de "ocupado". Para uso do público em geral. Serviços Inclusos: fornecimento, mobilização, transporte, montagem e desmontagem; higienização diária. Observação: Duração	400 Diárias	R\$ 349,00	R\$ 139.600,00

	da diária de até 12 horas, contadas a partir da conclusão da montagem.			
21	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA: Banheiro químico individual, portátil, para usuários de cadeiras de rodas, com fornecimento, mobilização, transporte, montagem, manutenção diária e desmontagem. Fabricado em polietileno ou material similar, com teto translúcido. Dimensões adequadas para a movimentação da cadeira de rodas no interior. Equipado com todos os acessórios e dispositivos de segurança conforme as normas técnicas aprovadas pelos órgãos competentes. Serviços inclusos: fornecimento, mobilização, transporte, montagem e desmontagem; higienização diária. Observação: Duração da diária de até 12 horas, contadas a partir da conclusão da montagem.	80 Diárias	R\$ 478,00	R\$ 38.240,00
VALOR TOTAL LOTE 5			R\$	177.840,00

- Valor total da homologação: R\$6.140.880,00 (Seis milhões e cento e quarenta mil e oitocentos e oitenta reais).

Belém - PA, 24 de novembro de 2025.

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA CAMPOS
Presidente do Sesc/PA